
UCHWAŁA NR XXX/257/20
RADY MIEJSKIEJ W KORONOWIE

z dnia 30 września 2020 r.

w sprawie uchwalenia Regulaminu Cmentarza Komunalnego w Koronowie.

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 13, art. 40 ust. 2 pkt 4 oraz art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) art. 4 ust 1 pkt 2 ustawy z dnia 20 grudnia 1997 roku o gospodarce 
komunalnej (tj. Dz. U. z 2019 r.,poz. 712 ze zm.)  w związku z art. 2 ust. 1 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. 
o cmentarzach i chowaniu zmarłych ( t.j.  Dz. U. z 2019 r., poz 1473 ze zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się Regulamin cmentarza komunalnego w Koronowie, w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 
1 do niniejszej uchwały.

§ 2. Wprowadza się Cennik opłat obowiązujący na Cmentarzu Komunalnym w Koronowie stanowiący 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr LXVI/548/18 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 maja 2018 r. oraz uchwała Nr 
XLIX/449/14 Rady Miejskiej w Koronowie z dnia 30 kwietnia 2014 r.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Koronowa.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego.

 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Koronowie

Katarzyna Brygida Szulta - 
Romaniuk

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXX/257/20

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 30 września 2020 r.

Regulamin korzystania z cmentarza komunalnego w Koronowie

W celu umożliwienia oddania należytej czci zmarłym oraz dla zapewnienia właściwego porządku, jak 
i estetyki cmentarza komunalnego zobowiązuje się wszystkich przebywających na jego terenie do 
przestrzegania poniższego Regulaminu.

POSTANOWIENIA OGÓLNE

§ 1. Cmentarz komunalny położony jest przy ul. Przemysłowej w Koronowie i stanowi własność Gminy 
Koronowo.

§ 2. Zarządcą cmentarza komunalnego jest Burmistrz Koronowa lub upoważniony przez niego podmiot.

§ 3. Biuro cmentarza znajduje się przy Al. Wolności 4 w Koronowie i czynne jest: w dni powszednie, od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.00 do 15.00.

§ 4. 1.   Zarządca cmentarza nie odpowiada za szkody na grobach czy też mieniu, powstałe w skutek aktów 
wandalizmu, kradzieży, czynników atmosferycznych, w tym klęsk żywiołowych, jak i za rzeczy pozostawione bez 
nadzoru, a także szkody wynikające z zaniechania czy zaniedbania dysponentów grobów.

2. Osoby odwiedzające cmentarz zobowiązane są do informowania zarządcy cmentarza o zauważonych 
uszkodzeniach, zniszczeniach lub kradzieżach.

ZASADY KORZYSTANIA Z CMENTARZA

§ 5. Cmentarz otwarty jest dla odwiedzających przez całą dobę.

§ 6. 1.   Ceremonie pogrzebowe na cmentarzu odbywają się: w dni powszednie od godz. 9.00 do 15.00 oraz 
w soboty od godz. 9.00 do 15.00.

2. W uzasadnionych przypadkach, po uzgodnieniu z zarządcą cmentarza, istnieje możliwość zorganizowania 
pogrzebu w innych dniach i godzinach.

§ 7. 1.   Osoby przebywające na terenie cmentarza, dysponenci grobów oraz podmioty gospodarcze świadczące 
usługi na terenie cmentarza zobowiązane są do:

1) zachowania ciszy, powagi i szacunku należnych osobom zmarłym,

2) stosowania się do pozostałych zasad niniejszego regulaminu oraz zaleceń i informacji zarządcy.

2. Przebywanie dzieci do lat 7 na terenie cmentarza dozwolone jest tylko pod opieką osoby dorosłej.

3. Za zorganizowane grupy odwiedzające cmentarz odpowiadają kierownicy tych grup.

§ 8. Na cmentarzu komunalnym urządza się następujące rodzaje grobów:

1) groby ziemne pojedyncze,

2) groby ziemne rodzinne,

3) groby ziemne dziecięce,

4) groby murowane

§ 9. 1.   Miejsce usytuowania grobów wskazuje zarządca cmentarza.

2. Nie jest dozwolone samowolne przekształcanie grobu ziemnego w grób murowany.

§ 10. Na terenie cmentarza komunalnego zakazuje się:

1) zakłócania spokoju i porządku,

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany



2) ustawiania ławeczek i innych elementów małej architektury, ogrodzeń grobu, a także  układania bruku wokół 
grobu bez zgody i wiedzy zarządcy (ławki ustawione w ciągach komunikacyjnych utrudniające przejazdy 
i przejścia pomiędzy grobami będą usuwane przez Zarządcę cmentarza komunalnego bez decyzji 
i informowania dysponenta grobu o zaistniałym fakcie)

3) zagospodarowywanie wolnych miejsc, usuwanie i przesuwanie elementów, sadzenie drzew i krzewów bez 
uzgodnień z zarządcą,

4) niszczenia zieleni, nagrobków oraz elementów infrastruktury cmentarza,

5) przestawiania lub wynoszenia z cmentarza urządzeń stanowiących wyposażenie lub infrastrukturę cmentarza,

6) prowadzenia działalności handlowej lub reklamowej, a także umieszczania reklam i ogłoszeń,

7) wprowadzania zwierząt (nie dotyczy psów przewodników),

8) poruszania się na: rowerach, motocyklach, pojazdach mechanicznych oraz przy użyciu sprzętu sportowo-
rekreacyjnego. Zakaz ten nie dotyczy pojazdów uprzywilejowanych, z wykupionym prawem wjazdu, pojazdów  
przewożących osoby o obniżonej sprawności ruchowej lub przez nie kierowanych, pojazdów prokuratury, 
inspekcji sanitarnej, a także pojazdów zarządcy cmentarza,

9) spożywania alkoholu, przebywania w stanie nietrzeźwym lub pod wpływem środków odurzających,

10) spożywania wody z ujęć znajdujących się na terenie cmentarza.

§ 11. Porządkowanie i pielęgnacja grobów należy do obowiązków osób uprawnionych do pochowania zwłok, 
określonych w art. 10 ustawy z dnia 31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych. Czynności te mogą 
zostać zlecone zarządcy cmentarza, zgodnie z obowiązującym cennikiem. Informacji o usługach dostępne w biurze 
cmentarza.

§ 12. Na stronie internetowej Zarządcy cmentarza komunalnego www.koronowo.polski-cmentarz.com jest 
prowadzona i aktualizowana na bieżąco wyszukiwarka osób pochowanych. Wszelkie uwagi dotyczące 
wyszukiwarki należy zgłaszać do Zarządcy Cmentarza Komunalnego. 

ZASADY DYSPONOWANIA GROBEM I MIEJSCEM POD POCHÓWEK

§ 13. Prawo do dysponowania grobem i jego otoczeniem ma dysponent grobu. 

§ 14. Zagospodarowanie otoczenia grobu utrudniające komunikację i ruch pieszych lub stwarzające zagrożenie 
będzie usuwane przez zarządcę bez uprzedniego informowania dysponenta grobu o zaistniałym fakcie - bez prawa 
do odszkodowania.

§ 15. Miejsca grzebalne nie mogą stanowić przedmiotu obrotu prywatnego.

§ 16. 1.   Za miejsca grzebalne pobierana jest opłata, zgodnie z obowiązującymi stawkami przyjętymi niniejszą 
Uchwałą Rady Miejskiej w Koronowie, dająca prawo do dysponowania nim przez okres 20 lat. Rezerwacja miejsca 
może zostać przedłużona poprzez wniesienie opłaty za kolejny okres.

2. W przypadku nie przedłużenia rezerwacji miejsca grzebalnego (nie wniesienia opłaty za przedłużenie 
utrzymania grobu na kolejne 20 lat), miejsce przechodzi do dyspozycji zarządcy cmentarza. Informacja 
o zakończeniu okresu rezerwacji i konieczności usunięcia nagrobka jest umieszczana na grobie na okres 6 miesięcy 
po zakończeniu okresu rezerwacji. Dysponent nagrobka jest zobowiązany do usunięcia wszystkich elementów 
nagrobka  po upływie 6 miesięcy od zakończenia okresu, na który grób był zarezerwowany. W przypadku gdy 
dysponent nagrobka po upływie wyznaczonego terminu nie wykona usunięcia wszystkich elementów nagrobka, 
zobowiązuje się do tego Zarządcę Cmentarza Komunalnego.

3. Ustala się wymiary nagrobków typowych obowiązujących na terenie cmentarza (szerokość x długość):

1) dla grobów ziemnych:

a) pojedynczych: 80 x 180 cm,

b) rodzinnych: 160 x 180 cm,

c) dziecięcych: 50 x 100 cm,

2) dla grobów murowanych: 250 x 250 cm.

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany



3) Przyjmuje się zakres tolerancji dla wymiarów wskazanych w ust. 3 pkt. 1-2, w zakresie +/- 10 cm.

ŚWIADCZENIE USŁUG NA TERENIE CMENTARZA I TERENIE PRZYLEGŁYM DO CMENTARZA

§ 17. 1.   Za dzierżawę miejsca handlowego 1m2, na terenie  przyległym do cmentarza  pobierana jest opłata 
według obowiązującego cennika zarządcy cmentarza. 

2. Zarządca cmentarza ma prawo wprowadzić opłaty, które nie są bezpośrednio związane z pochówkiem tj.:

1) opłata za korzystanie z domu przedpogrzebowego znajdującego się na cmentarzu komunalnym w Koronowie

2) opłata za opiekę nad grobem

3) Opłaty za powyższe usługi świadczone na terenie cmentarza przez zarządcę pobierane są przez niego zgodnie 
z cennikiem dostępnym w jego siedzibie.

3. Usługi związane z chowaniem zmarłych na cmentarzu komunalnym mogą wykonywać wszystkie podmioty 
uprawnione (na podstawie aktualnego wpisu do CEIDG lub wpisu do KRS), posiadające aktualne ubezpieczenie  
od odpowiedzialności cywilnej.

4. Podmioty, o których mowa w ust. 3 niniejszego paragrafu zobowiązane są do:

1) uregulowania wszelkich związanych z tym formalności najmniej jednodniowym wyprzedzeniem,

2) poinformowania o godzinie odbywania się ceremonii pogrzebowej,

3) wykonywania usług pogrzebowych poprzez pracowników zatrudnionych w prowadzonym przez siebie 
przedsiębiorstwie,

4) pozostawienia miejsca po dokonywanym pochówku oraz jego otoczenia w stanie  należytej czystości 
i porządku.

5. Prace kamieniarsko-budowlane mogą być wykonywane na cmentarzu tylko w dni powszednie w godz. od 
8.00 do 14.00, po uzyskaniu zgody zarządcy cmentarza, który wydaje zezwolenie na wprowadzenie sprzętu 
i materiałów budowlanych na podstawie aktualnych dokumentów rejestrowych (wpis do CEIDG lub wpis do 
KRS), aktualnego ubezpieczenia od odpowiedzialności cywilnej i zatwierdzonego projektu robót.

6. Wykonywanie ww. prac w dni wolne od pracy wymaga indywidualnego ustalenia z zarządcą cmentarza.

7. Prowadzone prace winny być wykonywane w taki sposób, aby nie zakłócały spokoju i powagi miejsca, 
a także nie zakłócały przebiegu ceremonii pogrzebowych.

8. Wszelkie prace muszą być prowadzone z zachowaniem zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a miejsce 
prowadzonych robót zabezpieczone i oznakowane w sposób gwarantujący bezpieczeństwo osobom trzecim 
przebywającym na terenie cmentarza.

9. Wykonawca prac jest zobowiązany do zachowania należytego porządku wokół miejsca prac oraz do 
uprzątnięcia terenu i wywozu wszelkich materiałów po zakończonej pracy, a także właściwego zabezpieczenia 
miejsca pod grób.

10. Wykonawcom prac zabrania się wrzucania gruzu oraz  innych odpadów powstałych w wyniku 
prowadzonych robót kamieniarskich i budowlanych do pojemników ustawionych na terenie cmentarza. 
Zagospodarowanie tych odpadów następuje zgodnie z przepisami ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach.

§ 18. W sprawach nieuregulowanych niniejszym Regulaminem, zastosowanie mają przepisy ustawy z dnia 
31 stycznia 1959 r. o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1473 ze zm.) oraz przepisy 
wykonawcze.

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXX/257/20

Rady Miejskiej w Koronowie

z dnia 30 września 2020 r.

Cennik opłat za miejsca grzebalne na Cmentarzu Komunalnym w Koronowie

Celem umożliwienia oddawania należytej czci Zmarłym oraz dla zapewnienia porządku i bezpieczeństwa 
oraz utrzymanie właściwego stanu estetycznego i technicznego powierza się ten cmentarz wraz z jego 
urządzeniami szczególnej trosce o osoby przebywające na jego terenie oraz nakłada się obowiązek uiszczania 
poniżej przedstawionych opłat za miejsca grzebalne. Umożliwią one również organom porządkowym 
zarządzanie cmentarzem i utrzymywanie go w stanie niepogorszonym.

§ 1. 1.   Jednorazowa opłata za miejsce na cmentarzu komunalnym w Koronowie na okres 20 lat wynosi: 

1) za miejsce pod pojedynczy grób ziemny 550,00 zł

2) za miejsce pod podwójny i rodzinny grób ziemny 1 100,00 zł

3) za miejsce pod ziemny grób dziecka 200,00 zł

4) za miejsce pod grób murowany grobowiec 1 800,00 zł

2. Opłata za przedłużenie miejsca lub rezerwacji miejsca lub utrzymywanie grobu na okres każdych następnych 
20 lat wynosi:

1) od grobu pojedynczego 550,00 zł

2) od grobu podwójnego rodzinnego 1 100,00 zł

3) od grobu dziecka 150,00 zł

§ 2. Opłaty za miejsca grzebalne, o których mowa w § 1 pobierane są przez Urząd Miejski w Koronowie. 
Wniesienie opłaty dokonuje się w punkcie kasowym Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w  
Koronowie Sp. z o.o. 

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) Rada
Miejska w Koronowie ustala „zasady i tryb korzystania z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej”.
Ponadto, na podstawie art. 2 ustawy o cmentarzach i chowaniu zmarłych (t.j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1473 ze
zm.) utrzymanie cmentarzy komunalnych i zarządzanie nim należy do właściwych wójtów, burmistrzów,
prezydentów miast, na których terenie cmentarz jest położony. Uchwała Nr XLIX/449/14 w sprawie opłat za
miejsca grzebalne na cmentarzu komunalnym w Koronowie była podjęta przez Radę Miejską w Koronowie
w dniu 30 kwietnia 2014 r. i do dnia dzisiejszego nie była zmieniana. Zmiana cennika opłat podyktowana jest
koniecznością zapewnienia utrzymania cmentarza w stanie niepogorszonym zgodnie z jego przeznaczeniem.

Zmiana regulaminu zapewni porządek i bezpieczeństwa oraz pozwoli na utrzymanie właściwego stanu
estetycznego cmentarza i technicznego wraz z jego urządzeniami, zapewni oddanie należytej czci Zmarłym.
Regulamin szczegółowo określi zasady korzystania i zachowania się na cmentarzu osób fizycznych i firm
wykonujących roboty.

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-1672470324

Imię: Katarzyna
Nazwisko: Szulta-Romaniuk
Instytucja: Gmina Koronowo
Miejscowość: Koronowo
Województwo: kujawsko-pomorskie
Kraj: PL
Data podpisu:  30 września 2020 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: B9D62EED-DDAF-42ED-A1E7-D0691BDAB9F4. Podpisany




